
 č.j. 2814/2021 

 

 

 

 

 
Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů   (dále jen „ZZVZ“) 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku  

V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ, vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde 
zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí být 
podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji  E-ZAK, je povinen provést 
registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN (https://fen.cz/#/), kde 
probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou 
databázi napojen. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 
uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 
prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

,,Dodávka učebních pomůcek pro odbornou výuku Agropodnikání 41-41-M/01 
- zařízení na zpracování mléka a přepravník na kulaté balíky" 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka učebních pomůcek pro odbornou výuku v rámci oboru Agropodnikání 
41-41-M/01, a to a to instalaci souborů učebních pomůcek pro příjem a chlazení mléka, výrobu sýrů, másla a 
jogurtů, soubor pomůcek pro balení a expedici výrobků z mléka a přepravník na kulaté balíky. Součástí plnění 
je dále zajištění všech činností souvisejících s kompletním plněním dodávky, zejména doprava a instalace 
předmětu plnění, zaučení obsluhy a předání technických a provozních podmínek v českém jazyce. 

Technické a bezpečnostní provedení strojů a zařízení musí splňovat všechny ČSN, vyhlášky a nařízení platné na 
území České republiky k datu vyhlášení VZ. 

Bližší určení předmětu veřejné zakázky včetně požadovaných minimálních hodnot technických parametrů jsou 
obsahem zadávací dokumentace v příloze č. 4 „Technická specifikace“. 

2.2. Adresa VZ v E-ZAK 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4682.html  

2.3. Klasifikace veřejné zakázky dle CPV: 

42211000-8  mlékárenské stroje 
16000000-5  zemědělské stroje 
 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4682.html


 
Stránka 2 z 5 

 

2.4. Financování 

Veřejná zakázka je financována z prostředků Ministerstva zemědělství České republiky, číslo registrace 
129D712005021, a podléhá Zásadám, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací pro roky 2017-
2021 v Programu 129 710 - Centra odborné přípravy (MZe ČR) a z rozpočtu Karlovarského kraje. 

2.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 350 000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu VZ na základě údajů a informací získaných z prodejních katalogů 
výrobců požadovaného zařízení. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín zahájení veřejné zakázky:  srpen/září 2021 
Nejzazší termín ukončení plnění veřejné zakázky: 24.9.2021 
 
Místem plnění této veřejné zakázky je budova školy se sídlem Májová 68, 350 02 Cheb. 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

4.1. Závazný návrh kupní smlouvy 

Přílohou č. 1 této výzvy je vzorová podoba smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným 
dodavatelem.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 
smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky 
uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

- doplnění identifikačních údajů účastníka,  
- doplnění finančních částek smluvní ceny,  

bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy. 

Místa pro doplnění návrhu smlouvy jsou vyznačena žlutým podbarvením.  

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve formátu*.doc. 

4.2. Platební podmínky 

Platební podmínky jsou popsány v Závazném návrhu kupní smlouvy, tvořícím Přílohu č. 1 Výzvy. 

4.3. Záruční a pozáruční servis 

Zadavatel požaduje, aby účastník zajistil pozáruční servis k dodanému zařízení po dobu 5 let. Služby 
pozáručního servisu však zadavatele nemusí využít. Účastník ocení v Závazném návrhu kupní smlouvy cenu za 
1 hodinu poskytování pozáručního servisu. Podmínky poskytování pozáručního servisu jsou dále stanoveny 
v Závazném návrhu kupní smlouvy v Příloze č. 1 Výzvy. 

5. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková 
cena v Kč včetně DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je 
nejlepší. 

6. ROZSAH POŽADAVKU ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ÚČASTNÍKA 

6.1. Základní způsobilost  

Účastník prokáže splnění základní kvalifikace čestným prohlášením, že základní kvalifikaci ve stanoveném 
rozsahu splňuje (Příloha č. 2 ZD). 

 



 
Stránka 3 z 5 

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost podle bodu a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí zákl. způsobilost podle bodu a) splňovat: 

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí základní způsobilost podle bodu a) splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí základní způsobilost podle bodu a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 
2 a vedoucí pobočky závodu.  

6.2. Profesní způsobilost  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Účastník doloží splnění profesní způsobilosti čestným prohlášením nebo předložením výpisu z obchodního 
rejstříku v kopii. Výpisy z veřejných seznamů je také možné nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci. 

6.3. Technická kvalifikace  

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit:  

- seznam 2 referenčních zakázek na poskytnutí obdobných služeb realizovaných za poslední 3 roky před 
zahájením výběrového řízení v minimálním finančním objemu 500.000 Kč včetně DPH (za každou 
zakázku zvlášť) včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Za obdobnou zakázku zadavatel považuje zakázku, jejímž předmětem plnění byly dodávky zemědělských strojů 
či zařízení na zpracování zemědělských produktů. Referenční zakázky účastník doplní do čestného prohlášení, 
které je přílohou č. 3 této výzvy.  

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  

a) Celková nabídková cena veřejné zakázky v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny bez DPH) a celková 
cena díla v Kč včetně DPH.  

b) Náklady jednotlivých položek v členění dle specifikace zakázky, která je přílohou č. 4 této výzvy. 

Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky, musí být vždy shodná, a to včetně haléřových 
položek. 



 
Stránka 4 z 5 

 

7.2. Limitace nabídkové ceny 

Zadavatel stanovuje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny za celé plnění zakázky ve výši 
1.371.900,- Kč bez DPH (1.660.000,00 Kč včetně DPH). Překročení nabídkové ceny za tuto část plnění veřejné 
zakázky je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

8. PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 25. 08. 2021 do 9:00 hodin. 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, otevírání 
nabídek se nekoná za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Nekoná se 

10. POŽADAVEK NA FORMÁLNÍ ÚPRAVU, STRUKTURU A OBSAH NABÍDKY  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4682.html.  
Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje. 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

- Obsah nabídky 
- Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (příloha 

č. 2 výzvy) 
- Prokázání kvalifikace (Čestné prohlášení k prokázání některých kvalifikačních předpokladů – příloha 

č. 3 výzvy, příp. kopie dokladů vztahující se k prokázání profesní kvalifikace) 
- Naceněný soupis dodávek 
- Návrh smlouvy  
- Seznam případných poddodavatelů 
- Případné další přílohy a doplnění nabídky 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich předchozí žádosti, 
a to prostřednictvím profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 3 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení dokumentace výběrového řízení. Žádost je 
nutno doručit v elektronické podobě nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je 
stanovena v předchozím odstavci. 

Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek 
výběrového řízení, bude dále postupovat podle § 99 ZZVZ. 

12. DALŠÍ POVINNÉ SOUČÁSTI NABÍDKY 

Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů a předložil seznam poddodavatelů s uvedením identifikačních údajů. 

13. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- nepřipouštět variantní řešení 
- vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 
třetí osobě 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4682.html


 
Stránka 5 z 5 

 

- uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené všem 
účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

- uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se 
považuje za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

- uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za 
doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění  

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník.  

Tato výzva k podání nabídek včetně příloh je uveřejněna a k dispozici ke stažení na: https://ezak.kr-
karlovarsky.cz/contract_display_4682.html.   

14. ZOHLEDNĚNÍ ZÁSADY SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ, ENVIRONMENTÁLNĚ  
ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek. 

Společensky odpovědné zadávání zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od účastníka vyžaduje při plnění veřejné zakázky 
zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 
osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Účastník je povinen zajistit splnění tohoto požadavku 
zadavatele i u svých poddodavatelů.   

Další zásady vzhledem k minimální přidané hodnotě závislé na nízké předpokládané hodnotě veřejné zakázky 
zadavatel neuplatňuje. 

15. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:  Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

Sídlo:  Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ:   00077461 

Statutární zástupce: Ing. Jan Homolka, ředitel školy 

Telefon/E-mail: +420 354 408 011, 734 522 598/info@iss-cheb.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_63.html  

Osoby oprávněné jednat jménem zadavatele: 

- Osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele je, a to jak ve věcech smluvních, tak i technických, jeho 
statutární zástupce: Ing. Jan Homolka. 

- Kontaktní osobou pro toto výběrové řízení je Ing. Zdeněk Perlinger, zástupce ředitele pro odloučené 
pracoviště Dalovice, e-mail: perlinger@iss.cheb.cz, č. tel. 739 322 424. 

 
V Chebu dne 9.8.2021 
 
 
 
Za zadavatele Ing. Jan Homolka, ředitel 
 

Přílohy: 

1) Závazný návrh smlouvy 
2) Čestné prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů VZOR 
3) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace VZOR 
4) Specifikace předmětu plnění –  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4682.html
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4682.html
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_63.html

		2021-08-10T20:30:57+0200
	Ing. Jan Homolka




